[bookmark: Par53]Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 31 августа 2020 года                                                                                № 296

 с. Сюмси

Об установлении группы оплаты труда руководителей образовательных учреждений в сфере культуры Сюмсинского района

В соответствии с Положением об объемных показателях и порядке отнесения образовательных учреждений в сфере культуры к группе по оплате труда руководителей и специалистов, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»  от 15 августа 2018 года № 360 «Об утверждении Положения об объемных показателях и порядке отнесения образовательных учреждений в сфере культуры к группе по оплате труда руководителей и специалистов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Утвердить с 1 сентября 2020 года:
прилагаемые Объемные показатели муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Кильмезская детская школа искусств» (далее – МБОУ ДО «Кильмезская детская школа искусств») на 2020 – 2021 учебный год.
            прилагаемые Объемные показатели муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Сюмсинская детская школа искусств» (далее – МБОУ ДО «Сюмсинская детская школа искусств») на 2020-2021 учебный  год.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                       В.И.Семенов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального образования
«Сюмсинский район»
от 31 августа 2020 года № 296

ОБЪЕМНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
деятельности МБОУ ДО «Кильмезская ДШИ»
на 2020-2021 учебный год
	№ п/п
	Показатели баллов
	Условия

	Количес-тво баллов

	1
	Количество обучающихся в образовательной организации

	За каждого обучающегося 0,5 б
	60 – бюджет
25 - внебюджет
	42,5

	2
	Количество штатных работников в образовательной организации (в том числе административный и вспомогательный состав), в том числе:
- работников высшей категории,
- работников первой категории,
- работников, соответствующих занимаемой должности

	За каждого работника
1 б
Дополнительно за каждого работника (учитывается плюсом)

+1,5

+1
+0,5
	5 – по основному месту работы

3 – по совместительству

3
	9,5

	3
	Работники, имеющие звание «Заслуженный» или отраслевой почетный знак

	Дополнительно за каждого работника (учитывается плюсом)
+5

	0

	4
	Укомплектованность кадрами с высшим профильным образованием

	За каждого 3 б

	0

	5
	Работа учреждения в 2 смены

	Подтверждается учебным планом и приказом администрации

	0

	6
	Наличие подготовительных отделений

	За каждую группу 10 б
	2 группы
	20

	7
	Многопрофильность учреждения
	Подтверждается документально
- до 10 специализаций 10 б
- свыше 10 специализаций 20 б
	- предпрофессиональ ная «Хоровое пение»;
- общеразвивающая «Хоровое пение»;
- общеразвивающая «Хоровое пение»
(7 лет);
- предпрофес-сиональная «Живопись»;
- общеразвивающая «Палитра»;
- общеразвивающая «ИЗО»;
- общеразвивающая «Музыкальный фольклор»;
- общеразвивающая «Ладошки»;
- общеразвивающая «Веселые нотки»
	10

	8
	Наличие учебно-методической литературы, видеоматериалов, фонотеки, натурного фонда
	За каждый вид 10 б

	30

	9
	Наличие специально оборудованных и укомплектованных в соответствии с федеральными государственными требованиями классов (хоровые, фортепианные, хореографические, медиа-, теоретические, мастерские живописи и рисунка, ДПИ и др.)

	Подтверждается заключением экспертной комиссии по проверке учреждения Рособрнадзора:
- за каждый класс 5 б

	- хоровой класс – 1
- теоретический – 1
- фортепианный – 2
- мастерская ДПИ - 1
	25

	10
	Наличие концертных и выставочных залов

	За 1 зал 10 б
	- концертный зал - 1
	10

	11
	Учреждения, расположенные в нескольких зданиях

	За каждое здание 15 б
	1 здание
	15

	12
	Наличие выпускников, поступивших в профильные ССУЗы и ВУЗы

	За 1 поступившего 5 б

	0

	13
	Осуществление учебно-методической деятельности (написание учебных программ, пособий, рекомендаций, разработок, внедрение и использование мультимедийных и информационных технологий)
	За каждую работу 5 б
	учебные программы - 9
	45

	14
	Концертная и выставочная деятельность
	За каждое мероприятие 5 б
	концерты – 6
выставки - 10
	80

	15
	Проведение мероприятий по приобщению учащихся к народно-художественной культуре
	За каждое мероприятие 5 б
	4
	20

	16
	Наличие постоянно действующих творческих коллективов
	За каждый коллектив, действующий в течение года, 5 б
	старший хор – 1
младший хор – 1
хор 1 класса - 1
народный ансамбль «Потешки» - 1
ансамбль «Трио-лето» - 1
ансамбль «Родничок» - 1
	30

	17
	Наличие коллективов, имеющих звание «образцовый», «народный»
	За каждый коллектив 15 б

	0

	18
	Участие в грантовых конкурсах, федеральных, республиканских программах
	За каждую заявку 10 б
За каждую реализованную программу 20 б

	0

	19
	Наличие стипендиатов и лауреатов премии Правительства УР «Наследники»
	За каждого стипендиата и лауреата 20 б

	0

	20
	Участие и проведение  пленэров, мастер-классов и других аналогичных мероприятиях
	За каждое участие 5 б
	мастер-класс:
участие -  1
проведение- 4
фестиваль – 1
конкурсы:
участие – 10
проведение - 2
	90

	21
	Проведение и участие в зональных, республиканских мероприятиях, семинарах, методических объединениях
	За каждое мероприятие 20 б
	участие - 3
	60

	22
	Повышение квалификации

	За каждого слушателя
 5 б
	5
	25

	23
	Наличие статуса базовой школы
	30 б

	0

	24
	Проведение районных методических объединений
	За каждое мероприятие 20 б

	0

Итого: 512 б.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального образования
«Сюмсинский район»
от 31 августа 2020 года № 296

ОБЪЕМНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
деятельности МБОУ ДО «Сюмсинская ДШИ» на 2020-2021 учебный год
	№ п/п
	Показатели баллов
	Условия

	Количество баллов

	1
	Количество обучающихся в образовательной организации

	За каждого обучающегося 0,5 б
	135 – бюджет
94 - внебюджет
	114,5

	2
	Количество штатных работников в образовательной организации (в том числе административный и вспомогательный состав), в том числе:

- работников высшей категории,
- работников первой категории,
- работников, соответствующих занимаемой должности

	За каждого работника 1 б

Дополнительно за каждого работника (учитывается плюсом)
+1,5
+1
+0,5
	8 - по основному месту работы
3 – по совместительству

2 человека

7 человек

2

	11

+3

+7
+1

Итого: 22

	3
	Работники, имеющие звание «Заслуженный» или отраслевой почетный знак
	Дополнительно за каждого работника (учитывается плюсом)
+5
	1 человек
	5

	4
	Укомплектованность кадрами с высшим профильным образованием

	За каждого 3 б
	7 человек
	21

	5
	Работа учреждения в 2 смены
	Подтверждается учебным планом и приказом администрации

	0

	6
	Наличие подготовительных, дошкольных отделений, групп

	За каждую группу 10 б
	7 групп
	70

	7
	Многопрофильность учреждения
	Подтверждается документально
- до 10 специализаций 10 б
- свыше 10 специализаций 20 б
	- предпрофессиональная «Фортепиано»
- предпрофессиональная «Живопись»
- общеразвивающая «Основы изобразительного искусства и рисунок»
- общеразвивающая «Фортепиано»
- общеразвивающая «Родные истоки»
- общеразвивающая «Радуга детства»
-общеразвивающая «Основы музыкального искусства»
- общеразвивающая «Изостудия "Эскиз»
- общеразвивающая «Музыкальное развитие детей дошкольного возраста»
- общеразвивающая «Рисунок. Живопись. Композиция»
- общеразвивающая «Хочу рисовать»
- общеразвивающая «Музыкальная студия»
	20

	8
	Наличие учебно-методической литературы, видеоматериалов, фонотеки, натурного фонда

	За каждый вид 10 б

	40

	9
	Наличие специально оборудованных и укомплектованных в соответствии с федеральными государственными требованиями классов (хоровые, фортепианные, хореографические, медиа-, теоретические, мастерские живописи и рисунка, ДПИ и др. )

	Подтверждается заключением экспертной комиссии по проверке учреждения Рособрнадзора:
- за каждый класс 5 б

	- хоровой класс – 1
- теоретический – 4
- фортепианный – 3
- мастерские – 2

	50

	10
	Наличие концертных и выставочных залов

	За 1 зал 10 б
	Концертно-выставочный - 1
	10

	11
	Учреждения, расположенные в нескольких зданиях

	За каждое здание 15 б
	1 здание
	15

	12
	Наличие выпускников, поступивших в профильные ССУЗы и ВУЗы

	За 1 поступившего 5 б
	2 человека
	10

	13
	Осуществление учебно-методической деятельности (написание учебных программ, пособий, рекомендаций, разработок, внедрение и использование мультимедийных и информационных технологий)

	За каждую работу 5 б
	Учебные программы - 36
	180

	14
	Концертная и выставочная деятельность

	За каждое мероприятие 5 б
	Концерты – 25
Выставки - 10
	175

	15
	Проведение мероприятий по приобщению учащихся к народно-художественной культуре

	За каждое мероприятие 5 б
	4 мероприятия
	20

	16
	Наличие постоянно действующих творческих коллективов
	За каждый коллектив, действующий в течение года, 5 б
	Младший хор
Старший хор
Хор мальчиков
«Орфей»
«Сюрприз»
«Наша песенка»
Оркестр народных инструментов
«Встреча»
	40

	17
	Наличие коллективов, имеющих звание «образцовый», «народный»
	За каждый коллектив 15 б
	1 коллектив
	15

	18
	Участие в грантовых конкурсах, федеральных, республиканских программах
	За каждую заявку 10 б
За каждую реализованную программу 20 б
	1 заявка
	10

	19
	Наличие стипендиатов и лауреатов премии Правительства УР «Наследники»
	За каждого стипендиата и лауреата 20 б

	0

	20
	Участие в пленэрах, мастер-классах и других аналогичных мероприятиях
	За каждое участие 5 б
	Пленэр – 1
Мастер-класс - 4
	25

	21
	Проведение и участие в зональных и республиканских мероприятий, семинаров, методических объединений
	За каждое мероприятие 20 б
	1  мероприятие проведено;
(+ в 14 принято участие)
	20 (+280)

	22
	Повышение квалификации
	За каждого слушателя 5 б
	3 человека
	15

	23
	Наличие статуса базовой школы
	30 б

	0

	24
	Проведение районных методических объединений
	20 б за каждое мероприятие

	0

Итого: 877,5 б

image1.png